site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 045/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja oficiado o Executivo Municipal, para que forneça os seguintes

documentos sobre a realização da pavimentação asfáltica realizada na Rua General

Osório:

A) Solicitando que seja encaminhada cópia completa da licitação, juntamente com

todos contratos e aditivos;

B) Informações se os materiais de aterramento faziam parte da licitação ou foram

utilizados materiais de cavas de uso municipal;

C) Disponibilização de laudos ambientais e de engenharia, detalhando as condições

de execução da obra e segurança.

Roca Sales, 04 de dezembro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                              O requerimento se justifica, uma vez que atualmente tem se

observado problemas de deslizamento na localidade, assim somos questionados

diariamente sobre a segurança do local, uma vez que existe um grande fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023.

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/